
Republika e KosovEs - Kosova

o2Nr, BR -rt
Me22.10.2015
Mamushd.

Nd bazd te Rregullores nr.

^ 
01.12.2009 Kryetari i Kom

AKTV E N D I M
Pdr Themelimin e Grupit Punues p€r hartimin e pranit Lokal t6 ri-integrimit

I Komisioni Komunar pir Riintegrim do t6 jete nd kdto pErbdrje:
1. Ilyas Bayraktar Nenliyetar i Komun€s n

2. Cafer Morina DAzuiS
3. Skender gala DBF
4. Agim Morina DSHP
5. Yalgin Mazrek DPUGJK
6. Resat Mazrek DAp
7. Ganimete Sadiku Nenkyetare pdr Komunitete8. Ajet Sadiki Koordinator iZKKK9. Ibrahim Morina Zyrtarpdr integrime Evropiane
10. Visar Shala Zyratper komunitete dhe kthim dhe
11. Ylber Kastrati ZyraLigSore,

II Kryesues i Grupit Punues eshte z. Ilyas Bayraktar - Ndnkryetar i Komunes.

III De e Komisionit jane ato q€ jane parapard me Rregulloren nr.0gl20:5Rii imin e personave t€ Riatdhesuar dhe menaxhiriin e programit per riintegrimit

III'Per zbatimin e ketij Aktvendimi do td kujdeset zyra komunale p€r Komunitete dheKthim si dhe t€ emOruarit.

IV Ky vendim hyne ne fuqi menj€here pas nenshkrimit te tii,

Me kete aktvendim njoftohet:. Zyra per persona te riatdhesuar ne. Zyra per Komunitete dhe lcthim. Andtardt e komisionit dhe. arkivi.

l'lo, ii r

12-i {io I ?o 4,:



Repubtika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
---fr"p"Ufika 

Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa
Op5tina

02. Nr. 15
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lfii"JJ;ii "*;ffirle aute 01.12.2008, Kryetari i Kom

ket€ :

lazna - 0uigoing

VENDIM
(PEr emErimin e Shefit tE Kabinetit) No,Nr,

I. Z.Mt' Z' M 
1 r'r-r^ "x r' ^an\/Pq rrru r,,' Personal 1232058251 '

iert,,ur- ,'go MPB e Republikjt ..'n i:::::: -J;^;.i.os sd Mamushds.
5#il.fi31 #i, *ri;:iffi7r,r". r'y"tu'it te Komu.es se Mamushds'

II.Iem0ruarisipaspik€slteketijvendimidot€ushterojet€gjithatdetyratdhe
p€rglegiesit0 sipas pi"t''t*i*it pOr pozit6n: Shef i Kabinetil'

Komunadhe ate ne shum€n 420.00e (katefqind e nl'zet euro) si dhe vendimit te

q.u"tite nr.O1/176 dt' 10'03'2014'

IV.Iemeruarifillonpunel-meda1eI4l10l20|5,ndersakohezgjatjaeemdrimit
eshte e lidhur,n.;;;;,:ir e Kryetariii, r""-,"r6s, nese kjo mardh6nie e pun€s nuk

nderPritet md herdt'

V.PerzbatimineketijvendimiobligohetDrejtoriaperBuxhetdheFinanca'
ndersa paga do te reatizotret nga r.ut.gotlu 

""r.onomike: 
Paga dhe m€ditje'

VI. Vendimi hynd ne fuqi dit€n e ndnshkrimit'

Ti dor6zohet:

' Kryetarit te Komunes;

' Drljtorise per Buxhet dhe lrinanca

' ZYtae Personelit;
. 2,. Mirat Bitigi dhe

' arkivit'
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I'lanu;a 0eledryesr.Korr,Lia A

Republika e Kosovtis - l(osova cumhuriyeti Republika Kosova -
MAMUSi BELEDiYESI-KOMUNA E MAMUSHi|SOPSTTNI MAMUSA- M

oznr 6{ n
Me datd 1510.20'15

Nd baz6 t6 nenit 5g t6 Ligjit p6r veteqeverisjen Lokale Nr 03/L040 nenit 82.7 td statutit td Komunds s

dat6s 01 .12.2008, ne balb ie tig1it t6 prokurimit Publik td Republikes sd Kosovds nr' 04lL-042 dhe
olIu

rregulloreve td

prokurimit publik Kryetari i Komun6s sd Mamush6s bie kdt6:

VENDIM
Neni I

Emdrohet z. yi.iksen Topoyani, Menaxher i kontrat6s pdr lenddn me titull: "NDERTIMI DHE ASFALTIMI I RRUGES MAMUSHE-

Av*o-AurosrRADE,,-FA e pnnE - RrrEruoeR me num6r t6 Prokurimit: 626/1510231521, ndersa Mbikeqyres i Projektit ne

116 emdrohet: z. Samil ireci, ing. I dpl. I ndertimtarise'
Neni ll

Pas pranimit td kontratds, menaxheri i Kontratds do td p$rgatisd duke pdrdorur

formularin standard t6 miratuar nga KRPP. Plani p6r menaxhimi t te zbatimit t6

kontratds dhe me pajtimin e paldve te kontrates. Kjo do td dokumentohet me n0nshkrimet e td dy paldve, pdrkatdsisht t6

Menaxherit te Kontratds dhe Operatorit Ekonomik.
Menaxheri i Kontrates, brenda 2 dit€ve td pun6s, do ta p6rcjell nj€ kopje te planit pdr menaxhimin e kontratds

departamentit te Prokurimit
Neni lll

P€rgjegjesite e Menaxherit td Kontratds:
i; -tttenaxfron 

obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues td specifikuara nd Kontrate; dhe
h\ Sinrrrnn nA.'.'",-ratori ekonomik kryen kontraten ne perputhje me termat dhe kusirtet e specifikuara nd Kontratd.
v/ v,vur vl

Neni lV
Funksionet e Menaxherit td Kontratds jand:

a) Te siguroj qd operatorl ekonomik i p€rmbush td gjitha obligimet e performanc6s iepo ddrgesds ne perputhje me

termat dhe kushtet e kontratds;
h\ Te siorrroioe operatori ekonomik e dorezon tdr€ dokumentacionin e kdrkuar nd perputhje me termat dhe kushtet evl

kontratds.

._ c) Te sigurojqd Autoriteti Kontraktues i pdrmbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera nd pdrputhje me terma dhe

kushtet e kontratds.
d\ Te siorrroiA se ka kontroll adekuat td kostove, cildsisd dhe kohes aty ku 6shtd e pdrshtatshme;
p\ TA sinrrrniA ae td gjitha obligimet jan6 kompletuar para mbylljes s6 dosjes sd kontrates;vl I v vrystvlv Yv

f) T6 siguroj qe te gjitha regjistrat e menaxhimit td kontratds te mbahen dhe arkivolren stg kerkohet;
g) T€ nxjerrvariacione apo urdhra per ndryshlm nese kdrkohet, ne perputhje me termat dhe kushtet e kontratds;
h) T'i sigurojdetaje td plota t€ nj6 ndryshimitd k6rkuar t0 kontratds zyres se Prokurimit dhe ta merr miratimin;
i) Td menaxhoje dordzimin e procedurave te pranimit;
i\ To icn deiaia tg plota pdr ndonje nddrprerje te propozuar td kontratds zyrds sd Prokurimit; dhevv\eJv I

k'\ T'i dorAzoie raportet mbi progresin ose kompletimin e njd kontrate sig kdrkohet nga zyrc e Prokurimit ose nga ZKA.''/ 
NeniV

Menaxheri i Kontratds duhet t'i pdrmbahet me pdrpikdri Ligjit te Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 si dhe rregullave tjera td
cilat kane td bejn6 me menaxhimin e kontratds.

Neni Vl
Ky vendim hyn ne fuqi menjdhere pas ndnshkrimit te tij dhe i njejti i ddrgohet:

1. Z YUksen Topoyani
2. Z. Samil Pireci
3. Zyrds sd Prokurimit
4. Operatorit Ekonomik
5 Drejtorisd sd Shdrbimeve Publike
6 Drejtoris€ pdr Ekonomi dhe Financa dhe
7 . Arkivds

Kryetari i



Republika e Kosov6s - Kosova Cu
Republika Kosova - RePublic of

Mamuga Belediyesi - Komuna e

Op5tina Mamu5a - MuniciPalitY

02 Nr. 15

Me 14.10.2015
Mamushd

N6 baz6 t6 nenit 58 ttt Ligjit p€r Vetdqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 td Statutit

td Komun6s sd Mamushd, tE datds 01.12.2008 Kryetari i Komunes se Manrrushds bie kdt6:

VENDIM

Ne bazd t6 nenit 58 ti, Ligjit pdr Vetdqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 te Statutit te

Komun6s se Mamushe, td dates 01.12.2008 Kryetari i Komunes se Mamushds bie kdte:

VENDIM

Neni I
pas pdlcitj6s sd gomave dhe detyrimit pdr negullim ne lokacionin md te afert, pagesa per

furnitorin l'EuroGoma" t6 b6het shlyerja e obligimeve p€r shdrbimin e kryer.

Neni 2

Mjetet q6 lejohen per pagesd te mirren nga programiZyra e Kryetarit (16014) nd shumen prej

Oti+,gO € Otri p.ogru-i Infrastrktura Rrugore (18014) n€ shumdn prej 314,40 C, nga kategoria

ekonomike mallra dhe sh6rbime.

Neni3
Ky vendim hyn6 nE fuqi menj6her6 nga dita e n6nshkrimit

Me kdt€ vendim njoftohet :

. Drejtoria e Sherbimeve Publike
o Drejtoria pdr Buxhet dhe Financa
o Arkiva



02. Nr. 15

nenit 82 te Statutit te

ico*net se Mamush0s nxjen k0tE :

VENDIM

PEr pagesEn p€r shpenzimet e reklam;"t ngt Festivalin c domateve 2015

I
Te behet pagesa p€r shpenzimet e ,rklu*ui. per.Festivialin e domateve per vitin 2015

;;" K;;;"; " 
Mu*ut'ttes n€ llogari te Junior Print'

Meketerastlart€siaepagesesdcltejctelooo..,''udhemjetetrrefjaledotemetren
nsa donacioni i;u'itl;:R;tt't"" u"tu' ti# *ltt"l*l't^ se sponzorizimit te

dates 28.08.2015 konform zotimit tt*;;i0t;q-0i atut oz'io'zots' respektivisht

i t t azo t tsor 4 I r3o I 93 502/0 1 i 1'

ilI
Ky vendim hyn€ ne fuqi me diten e manjes se tij'

Ti dordzohet:

' Drejtoris0 se Sherbimeve P-ublike;

' Drejtorisd p€r Buxhg! dhe Financa

' Zvrae Prokurimit dhe

' arkivit'

Kr

Marnu;a
OpStina

ilanus: le 4Ji)is )i0rrr,rnl e fllmu(]i
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02 Nr, Z -S

Me 09,10,2015
MamushE

N€ bazE te nenit 58 16 LigJit p6r Veteqeveris

Qrkrs-Dalese-lz

No l'lr.

J:'ili ?\-

Republika e Kosovds - Kosova

MAMU$A BELEDIYESI - KoMUNA

Cumhuriyeti - Repubtika

E MAMUSHIS - OPSTNN

Kosova - Republic of Kosovo

MAMUSA - MUNICIPAL OF MAMUSA

Statutit td Komun6s sd

Nr. 04/L-042, Kryetarr
Mamush6s, tE dates 01.12,2008 nenit 35.1 te LigJit re prokurimit publik
i Komunes s€ Mamushes bie ket€ :

VENDIM
PEr lejimin e procedur€s pa publikim t€ kontratEs

I
Aprovohet kOrkesa e Menaxherit td Projektit per lejimin e procedurds pa publikim td
kontrat€s n€ vler€ prej 512.89 € e cila ka te beje me pundt shtese ne vlerdn ndn 10% td
projelctit me titull "RENovrvrr r Ssxor-r-Es FTLLoRE Nt M,q,ur;ssii"-[(trENDER, sipas procedures
s€ prokurimit t€ udhehequr me numdr rendor te prokulimir: 62611510241536,

II

Njoftohet zyra e prokurimit t€ Komunes se Mamushes se pas neinshkrimit t0 k€tij vendimi
mund te fillojne procedurat ligjore sipas LPP-se ne tidhje me pun€t shtes€ te projektit ne

f ale.

III

Ky vendim hyn nd fuqi menjdher6 pas ndnshkrimit td tij.

Me k6td vendim do td njoftohet:

1. Menaxheri i Projektit;
2. Pundkryesi;
3, Pala
4. Zyra e Prokurimit
5. Arkiva



Reli;bliia e Kosovds.Kcsova Cunrhudyeti

RepublikaeKosovds-K
Republil<a Kosova - R

Mamuga
OpStina

Belediyesi - Ko
Mamu5a - Muni

o2 Nr. 6ltt
Me 08.10.2015
Mamushe

Tarih/0t.

Ne baz€ td nenit 58 te Ligjit per vet€qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit g2 te statutitte Komu'ds se Mamushe. te dates 01 .tz,zoos Kryetari irorrnes s€ Mamushes bie kete:

VENDIM
pages6 retroaktive

Neni 1

Aprovohet kerkesa e Drejtorisd per Arsim,-d.!e Shk-enc p€r pagesd retroaktive znj. Goksen Uyksal

M";itffilase 
pran6 Gjimnazii "Ataturk,,ne Mamushe,-" 

"iri ka filruar pundn me date

Neni2

Mjetet qe lejohen per pagese jand td dedikuar p€r periudhen 01.0g.2015 deri md 30.0g.2015 n€shumdn prej 442,26 € nga kategoria paga ahe meditie

Neni3
Ky vendim hyn6 n6 fuqi menjdherd nga dita e ndnshkrimit

Me kete vendim njoftohet :

r Drejtoria per Arsim dhe Shkenc. Drejtoria per Buxhet dhe Financao Arkiva

hi- e Mamush



Republika e Kosov6s - Kosova Cumh
R.epublika Kosova -. Republic of Kos

Mamupa
OpKtina

Belediyesi - Komuna e Mam
Mamu5a - Municipality Of Ma

o2 Nr. eo ns
Me 08.10.2015
Mamusli€

Ne baze te rrenit 58 te LigJit per Veteqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit g2 te Statutit
te Komunes se Mamush€, td datds 0I .12.2008 Kryetari i Komunes sd Mamushds bie k€te;

VENDIM
Pagesd retroaktive

Nenr I

Aprovohet kdrkesa e Drejtoris€ pdr Arsim dhe Shkenc per pagesd retroaktive znj. Fatmie Berisha
Mesimdhendse prand Shk.Fill "Anadolu" ne Mamushe, e cili ka filluar pundn me date
01.09.201s.

Neni 2

Mjetet qe lejohen per pagesd jane te dedikuar per periudhen 01.09.2015 deri m6 30.09,2015 nt,
shumen prej 405 € nga kategoriapaga dhe m€ditje.

Neni 3
Ky vendim hynd n€ fuqi menj6her6 nga dita e ndnshkrimit

Me kete vendim njoftohet ;

r Drejtoria per Arsim dl-re Shkenc
r Drejtoria pdr Buxhet dhe Financa
. Arkiva



Republika e Kosov0s - Kosova Cum
Republika Kosova - Republic of K

Mamuga
OpStina

Belediyesi-KomunaeMa
Mamu5a - Municipalify Of

02 Nr. 15

Me 08.10.2015
Mamushe

Ne bazd te nenit 58 te Ligjit pdr Veteqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit g2 t6 Statutir
te Komunes se Mamushd, t€ datds 01.12.2008 Kryetari i Komunds s€ Mamush€s bie kdte:

VENDIM
PagesE retroaktive

eni 1

Aprovohet kdrkesa e Drejtorisd pdr Arsim dhe Shkenc per pagesd retroaktive z.Mirat
Mdsimdhenes prane shk.Fill "Anadolu" nd Mamushd, e cili ka filluar pun€n me
01.09.2015.

Neni 2

Mjetet qe lejohen per pagesd jane td dedikuar per periudhen 01 .09.2015 deri rn6 30.09.2015 ne
shumen prej 405 € nga kategoria paga dhe meditje.

Neni3
Ky vendim hynd nd fuqi menjdheri nga dita e nEnshkrimit

Me kete vendim njoftohet :

o Drejtoria p€r Arsim dhe Shkenc
. Drejtoria pdr Buxhet dhe Financa
o Arkiva

Eren
date



Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti - Repu

MAMUSA BELEDiYESI - KOMUNA E MAMUSHES - O

02 Nr. -15

Me 08.10.2015
Ma mushd

Nd baz€ t€ nenit 58 te Ligtit
Statutit td Komunds sd Mamush6s, tE

kete :

e [lamushis
Hhdlrl.a

alese' lzlazna' 0ulgotng

t(

p6r Vet6qeverisjen Lokale Nr. r)3/L-040, nenit 82.7 te

dates 0l .12.2008 I(ryetari i Komun6s s6 Mamushds bie

VENDIM
P€r emdrimin e komisionit pdr pranim tekniik

I
Aprovohet k€rkesa e Organit Mbikeqyrds dhe menaxherit td projektit: "RENo\/IMI I

Snroll6s FILLoRE NE MAMUSHii"- RrrENDnn i udh€hequr me numOr rendor te prokurimit:

62611510151136, pdr emerimin e komisionit pdr pranim teknik t€ projektit tei lartcekur:

II

Komisioni p6rbdhet prej tre an€tareve, si m€ poshtd:

1. Faruk Tag - Kryesues i komisionit
2. Ajet Sadiki - anetar

3, Besire Gjini- andtare

III

Komisioni pas daljes ne vendin e ngjarjes do te hartoj nje raport me shkrim ne tidhje me

gjendjen teknike t€ realizimit t€ projektit duke u bazuar n€ Kontrat€ dhe paramasat e

projektit.

IV

Ky vendim hyn nd fuqi menjiiherii pas ndnshkrimit td tij,

Me kdtd vendim do tE njoftohet:

1. Menaxheri i Projektit ;

2. Pundkryesi;
3. Drejtoria e Arsimit Shkencds dhe Teknologjisd
4, ZyraeProkurimit
-5. Arkiva



Republika e Kosov6s -
Republika Kosova -

Kosova Cumhuriyeti
Republic o_f Kospyg .., ...

Mamuga
OpStina

Belediyesi - Komuna
Mamu5a - Municipality

02 Nr. -15

Me 07.10.2015
Mamushd

Ne baze td nenit 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr, 03/L-040, Ligjit te
Prokurimit Publik nr. 04lL-042, Rregulloreve te Prokurimit Publik. si dhe nenit 82.7 td
Statutit t€ Komunes se Mamushe. te dates 01 .12.2008 Kryetari i Komunes se Mamushes
bie ket€:

VENDIM
Pir em€rimin e komisionit p0r pranim teknik

Aprovohet k€rkesa e Drejtorise s€ Sherbimeve Publike per emdrirnin e komisioni p€r
pranim teknik t€ punimeve pEr projektin 'Ndertimi i rruges Bahr:elik me kubza betoni

- me nr. prokurimi 62611510081521"

Komisioni do tti jete ne kete pErberje:

l. Esra Osi - Kryetar e komisionit;
2. Hagim Morina - Anetar dhe

3, Erding Morina - AnEtar.

Ky vendim hyn€ ne fuqi menj€herd pas

Me kete vendim t0 njoftohet
1. Drejtoris€ s0 Sh€rbimeve Publike;
2. Furnizuesi;
3. Pales;
4. Zyrae Prokurimit dhe

5. Arkiva

m
n€nshkrimit G tij.

:) \ lcl ,o$

Kryetari i K :9 ushes



Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga
Op5tina

02 Nr. -15

Me 01.10.2015
Mamush€

bie ketO:

Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82'7 G

Krvetari i Komunds sd Mamushds

VENDIM
P0r em0rimin e komisionit p6r pranim teknik

ker
ko

Me

II
Komisioni do tii jet€ ne ket6 p€rbdrje:

1. Ilevzi Mazrel< - Kryetar i komisionit;

2, Ntisret Morina - Anetar dhc

3, Esra Osi - An€tar'

Kv vendim hYnd nE tuqt

Me kdtd vendim t0 nioftohet

1. Drejtorise Pdr Planifikim'
2. Furnizuesi;
3. Pal6s;
4. ZYneProkurimit dhe

5. Arkiva

ilI
menjdherd Pas ndnshkrimit te t

Urbanizem dhe Gjeodezi Kadaster;

Salese - lziazna' cruigorng

No.Nr.

ushOs



r.f. uliil,; t lii,scvei.Kt,s.:i a C''l'r hrrrLlelt

Reprrb ika Kosora'Repubiic ol Kosovc

i Eelediyesi'l(omuna e M:mlshes

i

Republika e 4osovds - Kosova Cumhuriyeti - Republika Ko|ova - Republic of Kosovo
L

MAMUSA BELEDIYESI - KOMTJNA E MAMUSHTS - OpSrtNA MA\',IUSA - MU@

o2 Nr. ' -r,

Me 12.10,20X5
MamushE

NE Liazd tE

Statutit td I(omunEs
ketd :

nenit 58 td Ligjit
sE Mamush6s, td

pdr Vet6qeverisjen Lokald

dat€s 01.12.2008 Kryetari i

Nr. 03/L-040, nenit 82.7 re
I(omuniis sd Mamush6s bie

VENDIM
PEr dislokimin e pun€ve td mbetuqa

Aprovohet I kerkesa e Menaxherit td Kontratds pdr

"BAH9ELIK" tue xueEzR TE BEToNtr" i udh€hequr me

62611510081521 plr dislokimin e pundve td mbetura,

I

projektin "NDERTIMI I RRUGES

nurher rendor t€ prokurimit:

II

pun€t e mbetura do td vazhdojn€ te kryhen ne rrug€n "Delhirci" n€ Mamushd e cila

gjendet afer shkoll€s fillore "Anadolu"

III

punet do t0 kryhen me gmimin e ar p€riprojektin n0 fiale, organi

es dhe menaxheri i projektit do t€ ba endjeq e puneve t€ kryera me ato

a, e q0 do t€ kryhen n0 vendin e ceku 2 m€ fart€'

IV

Ky vendim hyn n€ fuqi menjEher6 pas ndnshkrimit td tij'

ARSYETIM

zyra e Prokqrimit e Autoritetit Kontraktues - Komuna e Mamush€s, ka shpallur tenderin

me titull: ,,NeERTtMt IRRUGES "BAHqELIK" Me fueEzA TE BETONIT", Fas n€nshkrimit t€ kontrates

Operatori Ekonomik si kontraktues i ka filluar punimet ne kohen e duhur, mir€po gjate



ekzekutimit te punimeve ka hasur ne pengesa nga ana e qytetdreve p€r shkak t0 problemeve
pronesore juridike,

Nd pamunddsi td zgjidhjes sei problemeve pronrisore juridikg dhe me qeri6 se pundt jand
kon rat ka b6r6 kdrkesd pdr dislokimin e
pun i n tjetei td nevojshdm.
Pas e ve pfrUtite u vendos qd pundt e
mbetura pdr shkak tE problemeve proneisoro juridike te disloltohen n€ rrug€n "Demirci" n€
Mamushd e,cila gjendet afer shkolles fillore "Anadolu"

Andaj duke u bazuar nd atd qd u tha
vendimi.

Me kEt€ vendim do tE njoftohet:

1. Menaxheri i Kontratds nd fial6;
2. Organi Mbikdqyrds i projektit nd fial6;
3, Pun€kryesi;
4. Zyra e Prokurimit
5. Drejtoria e Shdrbimeve Publike
6. Arkiva

md larte, u vendos si nd dispozitiv te ketij

v

g


	ylber
	ylber2
	ylber3
	ylber4

